第 12回 嘉麻市デジタル推進協議会 会議録

１．審議会等の名称  第 12回嘉麻市デジタル推進協議会

２．開催日時     令和 6年 3月 27日（水）19時 00分～

３．開催場所     嘉麻市役所本庁 5階 委員会室 2

４．公開又は非公開  公開

５．非公開の理由（会議を非公開とした場合のみ）

６．出席者

（１）委  員

会 長 川原 憲治

副会長 髙松 美紀

委 員 岡本 洋子 有光 勇樹 長野 美津子 原田 景子

    角 ちひろ 松岡 瞳子 山口 希代子 大塚 樹里

（欠席：室井 秀行 田中 民子）

 （２）執行機関

   嘉麻市長    赤間幸弘

   デジタル戦略課 課長 小林 純一 課長補佐 古賀 義宏

 電算管理係長 伊藤 一将 電算管理係 辺田 康介 藤本 れんり

（３）計画策定業務委託業者

 日本工営株式会社 福岡支店

７．傍聴人数（会議を公開した場合のみ） 0人

８．議題及び審議の内容

 〇開会

 〇会長あいさつ

 ○経過報告

（１）嘉麻市デジタル推進計画（案）パブリックコメント結果について

（２）嘉麻市デジタル推進計画（カマデジ）について

○諮問

 嘉麻市デジタル推進計画実施計画シートについて

○議事

スケジュールについて

 ○その他

  第２回デジタルまつり

 ○次回の開催日程

 ○閉会

【会議の内容】

 ○経過報告

（１）嘉麻市デジタル推進計画（案）パブリックコメント結果について

 事務局より資料 1を使い、パブリックコメントの結果について説明、質疑なし。

（２）嘉麻市デジタル推進計画（カマデジ）について

事務局より資料 2を使い、嘉麻市デジタル推進計画について説明、質疑なし。

 ○諮問

    嘉麻市デジタル推進計画の進捗管理に関する事項について、赤間市長より嘉麻市デジタル

推進協議会へ諮問を行った。（資料 3）

    進捗管理については、嘉麻市デジタル推進計画実施計画シート（資料 4）を使用して行う

    旨の説明を行った。

    ※赤間市長は別件のため、諮問後に退席される。

○議事

    スケジュールについて

資料 5を使い、今後のスケジュールについて説明し、質疑を行った。

【委員】

次回の協議会開催までに資料 4の内容を確認するということか。

【事務局】

まずは資料 4を確認していいただきたい。次回協議会にて詳細について説明する。

不明な箇所等があれば、事務局に連絡いただきたい。

※スケジュールについて、出席委員全員の了承を得る。（年間３回の協議会開催）

 ○その他

    第２回デジタルまつり

    資料 6を使い、第２回デジタルまつりの説明し、質疑応答を行った。

    【委員】

    多くの人に参加して欲しいので、チラシの配布はいつ頃になるか。

    【事務局】

    ４月初旬頃です。

    【委員】

    昨年実施したデジタルまつりと何か変更点はあるか。

    【事務局】

    内容は前年を踏襲するが、開催場所を変更する。今後は各地区（山田、稲築、碓井、嘉穂）

にて開催し、より多くの人が参加しやすいデジタルまつりとしたい。

    嘉麻市デジタル推進計画実施計画シート（資料 4）

    資料 4を使い説明し、質疑応答を行った。

    【委員】

    計画を進めていくうえで、優先順位などがあればお示しいただくと理解しやすい。

    【事務局】

    関係各課と協議を行いながら、市民に分かりやすい計画になるよう努めます。

９．配布資料

  ・会議次第

・資料 1_ 嘉麻市デジタル推進計画（案）パブリックコメント結果

  ・資料 2_ 嘉麻市デジタル推進計画（カマデジ）

・資料 3_ 諮問書

・資料 4_ 嘉麻市デジタル推進計画実施計画シート

・資料 5_ 今後のスケジュール

・資料 6_ デジタルまつりイベント概要